a) Kleiner über der Zeile. b) ‘die V.’ kleiner über getilgtem 
‘intrantis’.
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procuratorii’. F. 1—10 bilden eine Lage, die gefaltet war 
und noch Siegelspuren zeigt; f. 11—16 bilden dann ihrer­
seits wieder eine Lage. Eine Vergleichung vom Original 
mit dieser Copie bringe ich später in der Ausgabe.

Ueber das Verhältnis der beiden Procuratorien von 
1336 März 5 zu einander muss ich mir die Untersuchung, 
die in Kürze nicht zu führen ist, vorbehalten. Jedenfalls 
kann von einer Trennung der disciplinären und politischen 
Bedingungen, wie sie deutlich bei den Procuratorien von 
1336 Oct. 8 (Vat. Acten 1841 und 1842) und später immer 
hervortritt, hier noch nicht die Rede sein.

XX. Kaiser Ludwig an Papst Benedict XII: beglaubigt 
seine Gesandten Markgraf Wilhelm von Jülich 
und Pfalzgraf Ruprecht. 1336 Oct. 28.

Or. Vatican. Archiv, Instrumenta miscellanea 
1335—1336.

Sanctissimo in Christo patri et domino suo domino 
Benedicto duodecimo di[vina]a providente clemencia sacro­
sancte Romane ac univer|salis ecclesie summo pontifici Ludo­
wicus vester filius devotissimus cum sui et regni Romani 
recommendacione devota pedum oscula beatorum.

Ad sanctitatis vestre clementiam pro negocio nostre 
reconciliationis, quod propter tollenda et ammovenda in­
numerabilia et infinita pericula animarum, personarum et 
rerum, que ex processibus felicis recordacionis quondam 
domini Iohannis pape contra nos prolatis inminent in 
diversis provintiis, quod cum gravi cordis dolore referimus, 
populo christiano, cum ingenti desiderio expectamus et pro 
quo continue et absque intermissione penes sanctitatem 
vestram instetimus omni sollicitudine, devocione et humili­
tate, quibus potuimus et sanctitati vestre credidimus melius 
complacere, a tempore, quo divina providencia Romane ac 
universali ecclesie prelatus fuistis in patrem, dominum et 
pastorem, illustres viros Wilhelmum comitem luliacensem, 
quem ex certis causis marchionem nominamus1, affinem 
nostrum et Robertum comitem palatinumb Reni et ducem 
Bawarie patruum nostrum principes, secretarios et fideles 
nostros specialissimos, pacem et concordiam affectantes et 
honorem sedis apostolice diligentes, transmittimus cum 
procuratoriis et intencionibus nostris plenius informatos,

a) Loch im Or. b) ‘palatini’ Or.

1) Vgl. Urk. von 1336 Aug. 21, Böhmer, Reg. Ludwigs 1785. 
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quibus in dicendis et proponendis in factis nostris fidem 
petimus adhiberi. Eisdem iniungentes, quod in negocio 
nostre reconciliationis vestre sanctitatis voluntati in omni­
bus nostris tractatibus condescendant et se coadaptent et 
mandata, consilia, direcciones et informaciones sanctitatis 
vestre, cui iampridem nos totaliter recommisimus et recom­
mittimus in hiis scriptis, sequi studeant et ipsis pareant 
in effectu. Cum hoc supplicantes humiliter et devote et 
omni sollicita instancia, qua possumus et valemus, quatenus 
absque ulteriori dilacione, que in se quam plurima pericula 
continet et maiora est procul dubio verisimiliter allatura, 
dictum nostrum negocium reconciliacionis ad finem Deo 
laudabilem nobis propicium et christiano popoloa utilem 
et proficuum vestra pastorali circumspeccione, providencia 
et sollicitudine perducatis ob reverenciam et amorem eius, 
cuius vices geritis in terris, cuius oves pascere et regere 
debetis et ex officii vestri debito reducere ad ovile.